
strana 1 z 3 Usnesení č. 23/2023 ze schůze RMM 
volební období 2022-2026 

Ing. Veronika Lázničková ze dne 17.10.2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

USNESENÍ Č. 23/2023 
 z 23. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 17. října 2023 v 15:15 hodin v malé zasedací místnosti na radnici města 
Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA konstatuje že RMM je plně usnášeníschopná (v počtu 
4, řádně omluven radní Ing. Erik Mikuš EUR ING)  
RMM schvaluje zapisovatelku Ing. Veroniku Lázničkovou. 
RMM schvaluje navržený program 23. řádné schůze RMM  

Bod 1 –  Kontrola úkolů 
Usnesení 23R-1.1/2023: RMM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů uložených na předchozích 
zasedání RMM a ZMM.  

Bod 2 – Projednání důležitých smluv a faktur 

Usnesení 23R-2.1/2023: RMM schvaluje Smlouvu ev.č SML_2023/0162 mezi městem Modřice a 
OSA – ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. Čs. Armády 786/20, Praha, IČ 
63839997. Jedná se o vystoupení Dechové hudby Dambořanka z.s., na Svatováclavských hodech 
2023 za cenu 9.002,40,- Kč. 

Usnesení 23R-2.2/2023: RMM schvaluje jako cenově nejvýhodnější nabídku vzešlou z výběrového 
řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě ul. Tyršova, 
Modřice“ nabídku podanou společností VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o., Pražská 
767/10c, Brno, IČ 27702804, ve výši 2.227.987,17,- Kč bez DPH. Současně schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo předloženou zhotovitelem v rámci jeho nabídky. 

Usnesení 23R-2.3/2023: RMM schvaluje Smlouvu o poskytování servisních služeb ev.č. 
SML_2023/0163 mezi městem Modřice a společností DATA PROCON, s.r.o., Palackého tř. 768/12, 
Brno, IČ 25315056. Předmětem smlouvy je servisní služby mapové aplikace města – navýšení ceny 
a modulu. Cena za služby činí 1.965,- Kč/měsíc bez DPH tj. 23.580,- Kč/rok bez DPH 

Usnesení 23R-2.4/2023: RMM schvaluje jako cenově nejvýhodnější nabídku vzešlou z výběrového 
řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě ulic Hybešova, 
nám. Míru, Modřice“ nabídku podanou společností EG.D. Montáže, s.r.o., Křižíkova 1676/9, České 
Budějovice, IČ 09765506 ve výši 2.683.956,01,- Kč bez DPH. Současně schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo předloženou zhotovitelem v rámci jeho nabídky.

Bod 3 – Projednání aktivit podnikatelských subjektů, spolků a občanů 

Usnesení 23R-3.1/2023: RMM schvaluje Žádost bezúplatný o pronájem areálu Pod Kaštany za 
účelem pořádání akce pro členy 66.PTO Brabrouci. Jedná se o termín 06.01.2024. Předpokládaný 
počet účastníku je okolo 60. 

Usnesení 23R-3.2/2023: RMM odkládá Žádost PTO Brabrouci o slevu na pronájem Městské haly 
Modřice a Základní školy Modřice za účelem pořádání soutěže v uzlování pro děti z brněnských 
pionýrských oddílů v rámci Jihomoravského kraje v termínu 24.02.2023. 



strana 2 z 3 Usnesení č. 23/2023 ze schůze RMM 
volební období 2022-2026 

Ing. Veronika Lázničková ze dne 17.10.2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Usnesení 23R-3.3/2023: RMM schvaluje Mysliveckému spolu Modřice Žádost o zapůjčení areálu 
Pod Kaštany pro účely zajištění občerstvení a zázemí při konání mysliveckých honů v průběhu 
měsíců listopad a prosinec každoročně. 

Usnesení 23R-3.4/2023: RMM p o prošetření shledává stížnost paní S.B. na nečinnost 
Městské policie Modřice ze dne 11.10.2023 čj. Mod 4591/2023 za nedůvodnou a pověřuje 
vedoucí OVV zasláním sdělení stěžovatelce. 

Usnesení 23R-3.5/2023: RMM pověřuje vedoucí OVV k návrhu odpovědi S.B. na její žádosti ze dne 
11. 10. 2023, zejména o zajištění zamykání a následné odemykání dětského hřiště Na Rybníčku.

Usnesení 23R-3.6/2023: RMM souhlasí se změnou smlouvy o pronájmu klubovny č. 1 pro Dubové 
lístky, Severní 1020, Modřice, IČ 14165155 a pověřuje starostu města podpisem dodatku ke 
smlouvě. 

Bod 4 – Projednání záležitostí Pasivního bytového domu pro seniory 

Usnesení 23R-4.1/2023: RMM schvaluje pronájem bytu 1+KK č. 14 v přízemí SO 03 PBDS Modřice, 
ulice Nádražní 1123, panu R.A. a zároveň RMM pověřuje starostu města k podepsání příslušné 
nájemní smlouvy a to od 01.11.2023. 

Bod 5 – Projednání zpráv z činnosti komisí RMM, výborů ZMM a Městské policie Modřice 

Usnesení 23R-5.1/2023: RMM bere na vědomí Svodku událostí Městské policie Modřice za období 
od 01.09.2023 do 30.09.2023.  

Usnesení 23R-5.2/2023: RMM bere na vědomí zápis č. 5. ze zasedání Komise sociálně zdravotní. 

Usnesení 23R-5.3/2023: RMM bere na vědomí zápis č. 11/2023 ze zasedání komise stavební a 
územního plánování ze dne 10.10.2023. 

Bod 6 – Různé, diskuze 

Usnesení 23R-6.1/2023: RMM bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna ZŠ Modřice pro žáky 
v budově na ul. Benešova. 

Usnesení 23R-6.2/2023: RMM schvaluje ponechat výši úplaty za školní družinu ZŠ Modřice v roce 
2024 ve stejné výši jako v roce 2023 v částce 160,-Kč/měsíc. 

Usnesení 23R-6.3/2023: RMM nesouhlasí s přerušením provozu školní družiny v době podzimních 
prázdnin, tj. 26. a 27.10.2023. Provoz bude zajištěn 7:30 – 16:00 hod. včetně provozu školní jídelny. 

Usnesení 23R-6.4.1/2023: RMM v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů stanovuje od 01.11.2023 počet pracovníků města Modřice ve 
výši 55. 

Usnesení 23R-6.4.2/2023: RMM pověřuje vedoucí OVV Mgr. Žaloudkovou aktualizací 
organizačního řádu MÚ Modřice. 



strana 3 z 3    Usnesení č. 23/2023 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Ing. Veronika Lázničková    ze dne 17.10.2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Usnesení 23R-6.5/2023: RMM bere na vědomí Výsledek šetření stížnosti České školní inspekce na 
ZŠ Modřice ze dne 31.5.2023 
 
Usnesení 23R-6.6/2023: RMM schvaluje Žádost MŠ Modřice o schválení uzavření MŠ v době mezi 
Vánocemi a Novým rokem ve dnech středa 27. 12. až 29.12.2023. Zaměstnanci budou v těchto 
dnech čerpat řádnou dovolenou. 
 

 Usnesení 23R-6.7/2023: RMM schvaluje Žádost ZŠ Modřice o bezúplatné zapůjčení a postavení 
stanu, osvětlení stanu, zapůjčení stolů, lavic a odpadkových košů na středu 29.11.2023, kdy se bude 
v době od 16:00 do 18:00 pořádat Vánoční jarmark. 

 
 Usnesení 23R-6.8/2023: RMM schvaluje spolupráci mezi městem a Mysliveckým spolkem Modřice, 

z.s., nám. Svobody 93, Modřice, IČ 48481271 při zajišťování sběru kovového odpadu a jeho 
předávání k likvidaci s tím, že spolku za tuto činnost pro město bude náležet odměna ve výši úplaty, 
kterou město za kovový odpad obdrží. RMM zmocňuje starostu rozhodováním o uzavření 
příslušných smluv. 
 
Usnesení 23R-6.9/2023: RMM schvaluje ukončení nájmu garážového stání v BD Za Humny paní 
E.T. k 31.10.2023. 
 
Usnesení 23R-6.10/2023: RMM schvaluje přidělení garážového stání v BD Za Humny od 1.11.2023 
paní I.M. 
 
Usnesení 23R-6.11/2023: RMM schvaluje aktualizaci podmínek zvláštního užívání areálu „Pod 
Kaštany“ o podmínku, že uživatel/organizátor akce není oprávněn pronajmout areál „Pod Kaštany“ 
dalším osobám. 
 
 
 
…..........................................................                      ................................................................ 
Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                 místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D.  


	z 23. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané
	dne 17. října 2023 v 15:15 hodin v malé zasedací místnosti na radnici města

